PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

         15 февраля 2021  года                              с. Красный Кут                                         № 35
О внесении изменений в решение муниципального комитета Краснокутского сельского поселения № 80 от 26.11.2019года «Об установлении земельного налога на территории Краснокутского сельского поселения» (в редакции решения от 23.06.2020 №24)
В соответствии с главой 31 части  второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснокутского сельского поселения, муниципальный комитет Краснокутского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В Пункт 4 Решения добавить следующее: Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, которые установлены нормативным правовым актам представительного органа администрации Краснокутского сельского поселения.
            При этом срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций не может быть установлен ранее срока, предусмотренного пунктом 3 статьи 398 Налогового Кодекса.

            Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

          2. В пункте 4.1 решения слова «И изменить нумирацию п. 4.1 на  3.1»-исключить.
     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Горизонт» и на официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края в сети Интернет краснокутское.рф.
Глава Краснокутского
    А.Б. Петриченко
сельского поселения

1.Общее положения
Налогоплательщики земельного налога, объект налогообложения, налоговая база и налоговый период определяются Налоговым Кодексом.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

1) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

3) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок исчисления и уплаты налога и авансовых платежей по налогу
3.1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, включенным по состоянию на 1 марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства предусмотрено продление сроков уплаты авансовых платежей по земельному налогу, за I квартал 2020 г. не позднее 30 октября 2020г., за II квартал 2020 г.- не позднее 30 декабря 2020 года.
3.2. Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог по основания, установленным Налоговым Кодексом РФ.

4. Налоговые льготы.

Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, которые установлены нормативным правовым актам представительного органа администрации Краснокутского сельского поселения.
            При этом срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций не может быть установлен ранее срока, предусмотренного пунктом 3 статьи 398 Налогового Кодекса.

            Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.1. Установить на территории Краснокутского сельского поселения налоговые льготы для членов многодетных семей, признанных таковыми в соответствии с законодательством Приморского края, в отношении земельных участков, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 3.1 части 3 настоящего Решения – в размере 50 %. Льгота предоставляется на основании соответствующего заявления и документов подтверждающих льготу.
4.2. Освободить от налогообложения полностью следующие категории налогоплательщиков:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны;

2) муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края;
3) организации и индивидуальные предприниматели, получившие статус резидента территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ « О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации, сроком на 5 лет с даты заключения в соответствии с Федеральным законом соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития и включения в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития.
5.Считать утратившим силу: Решение муниципального комитета Краснокутского сельского поселения от 11 февраля 2016 года №41 «Об установлении земельного налога на территории Краснокутского сельского поселения».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

PAGE
2